MOÇÃO DE APLAUSOS  nº 199/2019

 A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do Vereador Cicero Aparecido de Souza (Aparecido) que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos ao Sr. WILSON ROBERTO GUIMARÃES JUNIOR, Sub Inspetor da  Guarda Civil Municipal.
JUSTIFICATIVA

A Câmara Municipal de Itapevi, através de seu vereador que subscreve este documento, aprovam Moção de Aplausos.

Ao Sr. WILSON ROBERTO GUIMARÃES JUNIOR, Sub Inspetor da  Guarda Civil Municipal, que compunha a equipe de motos ROM, e na data de 18 de junho de 2019, em ocorrência de Desinteligência, na presença deste Vereador,  o profissional acima, altamente treinado e qualificado, executando seu trabalho com eficiência, profissionalismo e discernimento na gerência e controle da situação em que se encontrava, finalizou eficazmente a ocorrência, sem prejuízos a integridade física dos envolvidos ou de terceiros.

Esse profissionalismo, contagia seus pares na execução desta árdua missão diária de proteção a nossa comunidade, merecendo essa moção de aplausos solicitadas.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 27 de junho de 2019
_______________________
Cicero Aparecido de Souza
Vereador Aparecido - [image: image1.png]

3° Secretário